P.  XXX.  5.  id.  oct.  anno  3.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  561   fol.  5. 

2198.  9.  Okt.  1460. 

Paven  befaler  Kanniken  Ludolphiis  Robiing  i  Liibeck  at  overdrage  Hans 

Ahlefeld  Kanonikat  og  Prjebende  i  Slesvig,  skont  han  forud  har  evige  Vikariater 

1  Liibeck,  i  Ploen  og  paa  Femern  og  Sognekirken  i  Nienstad  (?)  i  Slesvig  Stift. 

Ludolpho  Robringh  canonico  Lubicensi.  Dignum  arbitra- 
mur  etc.  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda  ecclesie  Slesvi- 
censis,  quos  Dietleuus  Sutoris  obtinebat,  per  obitum  eiusdem 

Dietleui  vacent  ad  presens,  nos,  volentes  Johannem  de  Aleueld^) 
rectorem  parrochiaUs  ecclesie  de  Nyestat  Slesvicensis  diocesis, 
qui  de  miiitari  genere  ex  utroque  parente  procreatus  existit, 
favore  prosequi  gratioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus, 
si  per  dihgentem  examinationem  eundem  Johannem  ad  hoc 
idoneum  esse  reppereris,  canonicatum  et  prebendam  predictos 
[fructus  4  mr.]  eidem  Johanni  auctoritate  nostra  conferas,  non 
obstante  quod  idem  Johannes  in  Lubicensi  unam  et  in  opidi 
Plone  ac  in  terre  Ymbrie  parrochiahbus  ecclesiis  Lubicensis 
diocesis  reliquas  perpetuas  sine  cura  vicarias  [fructus  9  mr.] 

necnon  dictam  ecclesiam  in  Niestat  [fructus  3  mr.]  noscitur  ob- 
tinere.    Datum  Rome  7.  id.  oct.  anno  3. 

P.  XXIL  6.  id.  julii  anno  3.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  580  fol.  28;  ogsaa  (II)  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  533  fol.  127  v. 

2199.  9.  Dec.   1460. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhus  at  overdrage  Hartvig  Juel  Provstiet  i 

Viborg,  som  Kapitlet  havde  valgt  ham  til  og  Biskoppen  indsat  ham  i,  skent 
han  forud  havde  Kanonikat  og  Prjebende  sammesteds. 

II:  Johannes  de  Aleveld  presbiter  Lubicensis. 
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Episcopo  Arusiensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Exliibita  si- 
quidem  nobis  nuper  pro  parte  Hartwici  Jwl  canonici  Vibergensis 
petitio  continebat,  quod  alias,  prepositura  ecclesie  Vibergensis, 
que  inibi  dignitas  post  pontificalem  maior  et  electiva  ac  de  jure 

patronatus  regis  Dacie  pro  tempore  existentis  ex  privilegio  apo- 
stolico,  cui  non  est  hactenus  derogatum,  fore  dinoscitur,  et 

quam   Elerus  Tymonis  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Eleri  va- 
cante,  capitulum  eiusdem  ecclesie   prefatum   Hartwicum  in 

eorum  et  dicte  ecclesie  prepositnm  concorditer  elegerunt,  ac  Cri- 
stiernus  rex  Dacie,  verus  et  unicus  patronus  dicte  prepositure 
ac  existens  in  pacifica  possessione  vel  quasi  juris  presentandi 
personam  idoneam,  per  capitulum  huiusmodi  electum  eundem 
Hartwicum  Kanuto  episcopo  Vibergensi  infra  tempus  debitum 

presentarunt  [o:  -vit],  ipseque  episcopus  eundem  Hartwicum  in 
prepositum  dicte  ecclesie  ordinaria  auctoritate  instituit.  Cum 
autem  .  .  dictus  Hartwicus  dubitet  electionem  presentationem  et 

institutionem  predictas  viribus  non  subsistere,  et  prefata  pre- 
positura  adhuc  vacare  noscatur,  nos,  prefatum  Hartwicum  .  .  gra- 
tioso  favore  prosequi  volentes,  fraternitati  tue  mandamus,  qua- 
tenus,  si  per  dihgentem  examinationem  eundem  Hartwicum  ad 
hoc   idoneum    esse   reppereris  .  .  .,    preposituram   predictam,    cui 
cura  imminet  animarum   [fructus  4  mr.],   prefato  Hartwico 
conferas  .  .  .,  non  obstante  quod  idem  Hartwicus  .  .  .  canonicatum 
et  prebendam  dicte  ecclesie  .  .  .  [fructus  4  mr.]  noscitur  obtinere. 
Datum  Rome  5.  id.  dec.  anno  3. 

l\  XXVIII.  9.  kal.  jaii.  anno  3.  de  \^arris. 
Heg.  Lat.  565  fol.  156;  ogsaa  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  527  fol.  143  v. 

2200.  16.  Dec.  1460. 

Paven  giver  Abhed  Niels  i  0m  Kloster  i  Aarhus  Stift  Tilladelse  til  at 
have  Hejsealter. 

De  altaribus. 

Nicolao  abbati  monasterii  Careinsule  ordinis  Cisterciensis 

Arusiensis  diocesis.  Sincere  etc.  Hinc  est,  quod  nos  .  .  .,  ut 

hceat  tibi,  qui  presbiter  es,  habere  altare  portatile  cum  debita 
reverentia  et  honore  etc.     Datum  Roine  17.  kal.  jan.   anno  3. 

P.  X.  de  Varris. 

Heg.   Lat.  580  fol.   299. 

2201.  7.  Jan.   1461. 

Jens  Tvmmesen  faar  Kanonikat  og  Pnehende  i  Slesvig,  skent  han  forud 
har  Sognekirken  i   Bupsee  i  samme  Stift. 
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Supplicat  s.  V.  Johannes  T^^messeus  (!)  rector  parrochialis  ec- 
clesie  in  Bupze  Slesvicensis  diocesis,  quatenus  canonicatum  et 
prebendam  ecclesie  Slesvicensis,  quam  [o :  quos]  Henricus  Brandes 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Henrici  vacantes  [fructus  4  mr.], 
dicto  Johanni  conferre  dignetur,  dicta  parrochiali  ecclesia,  quam 
possidet,  [fructus  similiter  4  mr.]  .  .  non  obstante.  Fiat.  E.  Datum 
Rome  7.  id.  jan.   anno  3. 

Suppl.  528  fol.  133  V. 

2202.  10.  Febr.  1461. 

Paven  overdrager  Kong  Christierns  Sekretier,  Magister  Benedictus  Johannis, 

Provstiet  i  Vesteras,  skont  han  forud  har  Sognekirken  i  Kopung  i  sanime  Stift 

og  Kanonikat  med  Ventebrev  paa  Prccbende  i  Vesteras. 

Benedicto  Johannis  de  Arosia  preposito  ecclesie  Arosiensis, 

magistro  in  artibus.  Litterarum  scientia,  vite  ac  morum  hone- 
stas  [etc.].  Dudum  siquidem  omnes  dignitates  in  cathedrahbus 

ecclesiis  post  pontificales  maiores  tunc  vacantes  et  inantea  va- 
caturas  dispositioni  nostre  reservavimus  .  .  .  Cum  itaque  post- 
modum  prepositura  ecclesie  Arosiensis,  quam  [o:  que]  inibi  dig- 
nitas  post  pontificalem  maior  existit,  et  quam  Walaus  Vtichen 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Wlaii  vacet .  .  .,  nos,  volentes  tibi, 
qui  Cristierni  Dacie  et  Svecie  regis  secretarius  existis,  .  .  gratiam 

facere  specialem,  preposituram  predictam,  cui  cura  imminet  ani- 
marum  [fructus  50  fl.  auri  de  camera],  tibi  conferimus  et  de  illa 
etiam  providemus,  non  obstantibus  quod  parrochialem  ecclesiam 
de  Chepone  Arosiensis  diocesis  [fructus  20  fl.  similes]  obtines,  et 

dudum  tibi  de  canonicatu  dicte  ecclesie  Arosiensis  sub  expecta- 
tione  prebende  vacature  in  eadem  ordinaria  fuit  auctoritate  pro- 
visum.  Nos  enim  .  .  .  tecum,  ut  preposituram  ipsam  recipere  et 
unacum  dicta  parrochiali  ecclesia  etiam,  quoad  vixeris,  retinere 

illasque  .  .  .  dimittere  et  loco  dimissorum  alia  beneficia  duo  dum- 
taxat  invicem  incompatibilia  .  .  .  recipere  et  etiam,  quoad  vixeris, 

insimul  retinere  libere  valeas  .  .  .,  tenore  presentium  dispensa- 
mus  .  .  .  .  Datum  Rome  4.  id.  febr.  anno  3. 

SimiH   modo    archiepiscopo  Vpsalensi  et  episcopo  Vlterano. 
P.  XXX.  XX.  4.  kal.  martii  anno  3.  de  Varrls. 

Reg.  Lat.  564  fol.  49  v. 

2203.  23.  Febr.  1461. 

Underdiakonen  Johannes  Steen,  som  opholder  sig  ved  Kurien,  faar  et  evigt 

Vikariat  1  Stade  i  Bremen  Stift,  skent  han  forud  har  Sognekirken  i  Neuen- 
kirchcn  i  samme  Stift,  Kantoriet  i   Hibc  og  et  evigt  Vikariat  i  Slcsvig. 

296  Pius  II. 

Supplicat  Johannes  Steen,  subdiaconus  ac  rector  parrochialis 
ecclesie  in  Nigenkerken  terre  Ditmertie  Bremensis  diocesis,  in 
curia  s.  v.  presens,  quatenus  sibi  de  perpetua  sine  cura  vicaria 
sita  in  ecclesia  s.  Georgii  intra  aut  s.  Marie  extra  muros  opidi 
Stadensis  dicte  diocesis,  per  obitum  Hermanni  Quadewek  vacante, 
qui  eandem  obtinens  fructuum  camere  apostohce  debitorum  in 

dicta  diocesi  Bremensi  subcohector  extitit  [fructus  4  mr.],  pro- 
videre  dignemini,  dicta  parrochiah  ecclesia  [fructus  6  mr.],  quam 
possidet,  ac  cantoria  in  ecclesia  Ripensi  [fructus  4  mr.]  necnon 
pcrpetua  sine  cura  vicaria  in  ecclesia  Slesvicensi  [fructus  2  mr.], 
quas  non  possidet,  et  de  quibus  apostohca  auctoritate  sibi  extitit 
provisum,  ac  super  eis  aut  ahera  eorum  [o :  earum]  in  palatio 
apostohco  coram  certo  eius  auditore  htigat,  non  obstantibus. 
Fiat.  E.  Et  quod  specifica  expressio  ecclesie,  in  qua  benehcium 
ipsum  sit,  exprimi  possit  in  confectione  htterarum.  Datum  Rome 
6.   kal.   marlii  anno  3.